

**«СОЛТУСТІК ҚАЗАҚСТАН
ОБЛЫСЫ ӘКІМДІГІНІҢ
БІЛІМ БАСҚАРМАСЫ»
КОММУНАЛДЫҚ
МЕМЛЕКЕТТІК МЕКЕМЕСІ**



**КОММУНАЛЬНОЕ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АКИМАТА
СЕВЕРО-КАЗАХСТАНСКОЙ ОБЛАСТИ»**

150011, Петропавл қаласы,
Қазақстан Конституциясы к., 58
тел. 46-32-88, факс 46-33-34
e-mail: uosko@sko.kz

150011, г.Петропавловск,
ул.Конституции Казахстана, 58
тел. 46-32-88, факс 46-33-34
e-mail: uosko@sko.kz

2022 ж./г. _____ № _____

**Аудандық, Петропавл қаласы
білім бөлімдерінің
басшыларына, ведомстволық
бағынысты білім беру
ұйымдары**

«Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл туралы» Заңға сәйкес, егер мұндай іс-әрекеттер осы тармақтың бірінші абзацында көрсетілген адамдардың қызметтік өкілеттіктеріне кіретін болса немесе осы адамдар лауазымдық жағдайына байланысты осындай іс-әрекеттерге (әрекетсіздікке) ықпал етуі мүмкін болса, оларды ұсынған адамдардың пайдасына іс-әрекеттері (әрекетсіздігі) үшін материалдық сыйақы, сыйлықтар немесе көрсетілетін қызметтер қабылдауға тыйым салу белгіленген).

Сонымен қатар, азаматтық қызметшілердің Әдеп кодексінің талаптарына сәйкес, азаматтық қызметші қызметтік міндеттерін орындауға байланысты жеке және заңды тұлғалардан сыйлықтар мен қызметтер қабылдау фактілеріне жол бермеуі қажет.

Сыйлықтың құнына байланысты осы талапты орындамағаны үшін қылмыстық немесе әкімшілік жауапкершілік қарастырылған.

Оқу жылының аяқталуына байланысты оқушылар мен түлектердің ата-аналары Облыстың мемлекеттік оқу және білім беру мекемелерінің басшыларына да, педагогикалық құрамға да сыйлықтар беру үшін ақша жинау қаупі болуы мүмкін.

Кейбір жағдайларда, ақша жинау кезінде, отбасылық немесе қаржылық қиындықтарға байланысты қандай да бір сыйлықтар алу үшін ата-аналар белгілі бір соманы тапсыруға рұқсат ете алмайды. Кейіннен бұл WhatsApp мессенджерінің жалпы топтары мен чаттарында теріс талқылау тақырыбына айналады.

Жоғарыда баяндалғанды ескере отырып, құқық бұзушылықтың алдын алу мақсатында

білім беру саласында қажет:

1. Қызметтік міндеттерін орындауға байланысты материалдық сыйақыны, сыйлықтарды немесе қызметтерді қабылдауды болдырмау мақсатында білім беру ұйымдарының басшыларымен жаппай оқыту өткізу;

2. Облыстың білім беру ұйымдарының басшыларына тапсырылсын:

- оқушылар мен түлектердің ата-аналарынан қандай да бір сыйлықтар (қызметтер) қабылдауды болдырмау бойынша педагогикалық құраммен жаппай оқыту жүргізу;

- оқушылар мен түлектердің ата-аналарымен әңгіме ұйымдастыру

педагогикалық құрамға ақшалай қаражат жинауды және қандай да бір сыйлықтар (қызметтер) беруді болдырмау туралы.

3. Білім беру саласындағы сыбайлас жемқорлыққа қарсы тақырыптағы ақпаратты бөлімдердің интернет-ресурсында, білім беру ұйымдарының сайттарында және әлеуметтік желілерде орналастырсын, колл-орталықтардың телефондары, Сенім телефондары бойынша ақпаратты өзектендірсін.

4. Қызметтік міндеттерін орындауға байланысты сыйлықтарды немесе қызметтерді қабылдауға жол бермеу бойынша барлық шараларды қабылдау.

Басшының орынбасары

Т. Протопопова

**Руководителям районных отделов
образования, отдела образования
города Петропавловска, подведомственных
организаций образования**

В соответствии с Законом «О противодействии коррупции» установлен запрет на принятие материального вознаграждения, подарков или услуг за действия (*бездействие*) в пользу лиц, их предоставивших, если такие действия входят в служебные полномочия лиц, указанных в абзаце первом настоящего пункта, или эти лица в силу должностного положения могут способствовать таким действиям (*бездействию*).

Кроме того, согласно требованиям Кодекса этики гражданских служащих, гражданскому служащему необходимо не допускать фактов принятия подарков и услуг от физических и юридических лиц в связи с выполнением служебных обязанностей.

За неисполнение данного требования в зависимости от стоимости подарка предусмотрены уголовная или административная ответственность.

В связи с окончанием учебного года возможны риски сборов денежных средств родителями учащихся и выпускников для дарения подарков как руководителям государственных учебных и образовательных учреждений области, так и педагогическому составу.

В некоторых случаях, при сборе денежных средств, для приобретения каких-либо подарков, в силу семейных или финансовых трудностей, родители не могут позволить сдать определенную сумму. В последующем, это становится предметом негативного обсуждения в общих группах и чатах мессенджера *WhatsApp*.

Учитывая вышеизложенное, в целях профилактики правонарушений в сфере образования необходимо:

1. Провести всеобуч с руководителями организаций образования с целью исключения принятия материального вознаграждения, подарков или услуг в связи с выполнением служебных обязанностей;

2. Поручить руководителям организаций образования области:

- провести всеобуч с педагогическим составом по исключению принятия каких-либо подарков (*услуг*) от родителей учащихся и выпускников;

- организовать беседу с родителями учащихся и выпускников об исключении сбора денежных средств и дарения каких-либо подарков (*услуг*) педагогическому составу.

3. Разместить на интернет-ресурсе отделов, сайтах организаций образования и в социальных сетях информацию на антикоррупционную тематику в сфере образования, актуализировать информацию по телефонам колл-центров, телефонам доверия.

4. Принять все меры по недопущению принятия подарков или услуг в связи с выполнением служебных обязанностей.

Заместитель руководителя

Т. Протопова

Исп. Е. Нурахметов
Тел. 8(7152)503776